
Titulli i prezantimit: Ushtrimi i kërkimit

Moduli: 4.2

Prezantues/Instruktor: Gert Teder (Shoqata A.F.P.R.A)  

Koordinimi shpëton jetë

Reaguesit 
e pare



Reaguesit 
e pare

Koordinimi shpëton jetë

Ushtrimi i kërkimit



Qëllimi
Për të lejuar pjesëmarrësit 
të marrin pjesë në një 
operacion të simuluar 
kërkimi dhe të kuptojnë se 
si koordinohen kërkime të 
tilla.



Synimi
T'u sigurojë pjesëmarrësve 
aftësi dhe njohuri për të 
ndërmarrë strategji të 
kërkimit fizik.



Rezultatet e mësimit
Si rezultat i këtij leksioni, 
pjesëmarrësit do të jetë në 
gjendje të:

✔Koordinojnë dhe drejtojnë 
një kërkim parësor (të 
nxituar).

✔Koordinojnë dhe drejtojnë 
një kërkim dytësor



Përmbledhje e ushtrimeve
• Ndarja në ekipe kërkimi
• Emëroni drejtuesit e ekipit
• Ndërmerrni një Kërkim Primar (të Nxituar).
• Kryeni një kërkim dytësor

-Përdorni metoden e linjës
-Përdorni metoden e rrethit
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